
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

 

 

INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 
Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto di trattamento da parte 
della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-contabili e di comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, più in generale, nel rispetto della normativa 
sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.gov.it. 

 

1 1 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DI FORNITURA DI BENI E SERVIZI AI 
SENSI DEL 129/2018 

 
Corso di formazione rivolto ai docenti degli Istituti scolastici dell’Ambito 20 Unità Formativa 58 - 

Cod. 32586 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.129/2018; 

VISTO il “Codice degli appalti” D.Lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs n.56 del 
19/04/2017;  

Visto il D.Lvo n.75 del 25/05/2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento incarichi 
individuali;  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

ACCERTATO 

che il Piano di Formazione Nazionale 2016-2019 prevede che le scuole riunite negli Ambiti predispongano 
un Piano di Formazione per il personale, partendo dai bisogni formativi rilevati negli istituti, coerente con le 
priorità formative individuate a livello nazionale. 

 

CONSIDERATO 

 il Piano di Formazione per l'as 2017/18 definito nelle Conferenze dei Dirigenti Scolastici dell’Ambito 
20 del 18.01.2018 e del 01.02.2018 ,elaborato in base ai bisogni formativi dei docenti e degli istituti  

 elaborate  le Unità Formative conseguenti da realizzare a livello di rete entro ottobre 2019, tenendo 
presente le indicazioni del MIUR e sulla scorta dei questionari compilati dai docenti; 

 che all’interno dell’organico dell'Istituto e  della Rete Ambito 20 non sono disponibili le competenze 
richieste per la realizzazione dell'UF 58 – CODICE  32586 – COMMUNITY MUSIC 

 

DETERMINA 

di procedere alla scelta dei contraenti con procedura di affidamento diretto per la seguente motivazione: si 
ritiene che le competenze e la professionalità dell’esperto esterno dott. Paolo Alberto Caneva rispondono 
alla richieste per la realizzazione del Piano di Formazione docenti, visto il curriculum e le esperienze 
professionali dichiarate. 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003583 - 26/08/2019 - C12 - Corsi di formazione - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 
Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto di trattamento da parte della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-
contabili e di comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, più in generale, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.gov.it. 

 

2 

Calendario del corso:       

3 – 4 – 10 – 11 SETTEMBRE dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

3 – 4 – 10 – 11 SETTEMBRE dalle ore 14.00 alle ore 17.00 

per un totale di n. 24 ore in presenza e 8 ore di autoformazione. 

Compenso lordo onnicomprensivo di euro 960,00 per ciascun gruppo. 

Di imputare la spesa per una somma complessiva lorda di euro 1.920,00**  (millenovecentoventi/00) 
all’Attività/progetto P04 – (formazione aggiornamento del personale), del programma annuale 2019, che 
presenta la copertura finanziaria. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e alla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto Comprensivo. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Giovanna Ferrari 
Documento firmato digitalmente ai sensi del      

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA


		2019-08-27T12:45:39+0200
	FERRARI GIOVANNA




